



TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DE OBJETO DO CONTRATO Nº 103/2024 – CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA AGNER – SAÚDE E BEM-ESTAR LTDA.

2º TERMO ADITIVO DE OBJETO, ao CONTRATO nº 103/2024 cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS, EXAMES ESPECIALIZADOS E PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO AO CONVÊNIO QUAIS, SEGUNDO RESOLUÇÃO SESA Nº 1418, DE 02/12/2020 ENTRE O CÍSSRS E A SESA (SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DO PARANÁ), pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF sob o n.º 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. MARILDA STADIKOWSKI PIUSSARI e de outro lado a empresa AGNER – SAÚDE E BEM-ESTAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº: 41.162.914/0001-50, estabelecida a Travessa da Independência, nº 222, Andar 01, Sala 03, Bairro Centro, cidade de Guarapuava, Estado PR, neste ato representado por seu representante legal o senhor JOSE PAULO AGNER RIBEIRO, ajustam este termo aditivo o CONTRATO Nº 103/2024, celebrado em 29 de julho de 2024, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato 103/2024 para melhor adequação no atendimento.

CLÁUSULA SEGUNDA - Conforme previsto na Lei Federal 8.666/93 art. 65, inciso I, alínea “a” e na Cláusula décima quinta do instrumento original, é concedido alterações no Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA – Considerando a possibilidade de exclusão de procedimentos para melhor adequação técnica aos seus objetivos, os itens relacionados abaixo serão excluídos no referido contrato da seguinte forma:

LOTE 02 – EXAMES ESPECIALIZADOS		
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR
3.	ELETROCARDIOGRAMA	R\$ 26,89
11.	SISTEMA HOLTER DE 24 HORAS (3 CANAIS)	R\$ 173,44
12.	TESTE ERGOMÉTRICO	R\$ 118,32

CLÁUSULA QUARTA – As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

Guarapuava, 20 de outubro de 2025.

MARILDA STADIKOWSKI PIUSSARI Diretora Executiva CÍSSRS	AGNER – SAÚDE E BEM-ESTAR LTDA Contratada JOSE PAULO AGNER RIBEIRO Representante legal
Testemunha1: NOME: _____ RG/CPF: _____	Testemunha1: NOME: _____ RG/CPF: _____

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava I PR
e-mail: consorcio cis5rs@gmail.com



EXTRATO DE CONTRATO 141/2025
INEXIGIBILIDADE 141/2025

OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES E PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIAIS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CÍSSRS”

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ- CÍSSRS

CNPJ – 36.330.988/0001-02

CONTRATADA: POLICLÍNICA GUAIACRÁ LTDA

CNPJ – 39.886.563/0001-64

VALOR TOTAL: R\$75.528,00 (setenta e cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais).

VIGÊNCIA: 12 meses

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 16/10/2025.

MARCOS CEZAR TRAIANO
Chefe de Divisão de Compra e Licitações
CÍSSRS



TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO 039/2023 – INEXIGIBILIDADE 021/2022 – CREDENCIAMENTO PÚBLICO 002/2022

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 039/2023 – CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA CLÍNICA CARDIOLÓGICA CASSOLI LTDA.

Pelo presente instrumento que fazem entre si, de um lado, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrita CNPJ/MF sob o n.º 36.330.988/0001-02, neste ato, representada pela Diretora Executiva, Sra. MARILDA STADIKOWSKI PIUSSARI, e de outro lado a empresa CLÍNICA CARDIOLÓGICA CASSOLI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº: 11.802.748/0001-24, estabelecida à Rua Quíntima Bocalusa, nº 2326, andar 4, sala 401, Centro, cidade de Guarapuava/PR, neste ato representada pelos senhores representantes legais JOSÉ CARLOS CASSOLI, brasileiro(a), inscrita(a) no CPF: XXX-773.XXX-34, RESOLVEM, celebrar o presente TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente termo é a rescisão amigável do CONTRATO ORIGINAL n.º 039/2023 – INEXIGIBILIDADE 021/2022, oriundo do Credenciamento Público 002/2022, por converção das partes, considerando a celebração posterior, de novo contrato com objeto similar, decorrente do ORDENAMENTO PÚBLICO 002/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL

O Contrato está sendo rescindido amigavelmente, de acordo com o Art. 75, inciso II, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESCISÃO

Por força do presente termo, as partes acordam a Rescisão Amigável do Contrato, com vigência a partir do ato da assinatura deste, não havendo qualquer obrigação de prestação de serviços a ser cumprida por qualquer uma das partes a partir de sua assinatura. Eventual obrigação financeira pendente relativa à prestação de serviços executada ainda na vigência contratual será adimplida conforme condições e prazo estabelecidos no contrato original.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato deste Termo de Rescisão no Diário Oficial, até o 5º dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura, conforme determina o parágrafo único do artº 61, da Lei nº 8.666/1993.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Guarapuava – Paraná, como única e competente para dirimir eventuais dúvidas oriundas deste instrumento, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, para firmação do ajustado e acordado, o presente Termo de Rescisão Amigável é assinado pelas partes.

Guarapuava, 21 de outubro de 2025.

MARILDA STADIKOWSKI PIUSSARI Diretora Executiva CÍSSRS	CLÍNICA CARDIOLÓGICA CASSOLI LTDA Contratada JOSE CARLOS CASSOLI Representante legal
Testemunha1: NOME: _____ RG/CPF: _____	Testemunha1: NOME: _____ RG/CPF: _____



Município de Palmital
CNPJ: 75.680.025/0001-82

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 128/2025

OBSERVAÇÃO: LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)
EM ATENÇÃO ÀS DISPOSIÇÕES PREVISTAS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 REGULAMENTADA PELO DECRETO Nº 8.538/15, LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14 E LEI MUNICIPAL Nº 1.028/16, ARTIGO 634.

O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, e na Lei complementar nº 123/06 regulamentada pelo decreto nº 8.538/15, Lei complementar Nº 147/14 Lei Municipal Nº 1.025/16 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO E MICROCHIPAGEM DE ANIMAIS E NO FORNECIMENTO DE RAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO.

DATA DE ABERTURA: 04/11/2025 às 08:30 HS

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.

PLARAFORMA ELETRÔNICA: www.bnc.org.br ou <https://bnccompras.com/Processo/ProcessoSearchPublic?param1=1>

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis também no site <https://www.palmital.pr.gov.br/portal/portal-licitacoes.php> também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à sexta-feira, no horário de expediente.

Palmital, 22 de outubro de 2025.

ROBERTO CARLOS ROSSI
Prefeito Municipal



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº11/2025

ATA DE ENCERRAMENTO DOS TRABALHOS DA COMISSÃO

Aos 22 dias do mês de Outubro de dois mil e vinte e cinco, a Comissão Especial de Processo Administrativo - CEPa, designada pelo Executivo Municipal, por meio da Portaria nº 338/2025, ao encerrar os trabalhos, decidiu por encaminhar o referido Procedimento Administrativo ao Chefe do Poder Executivo. Permanecendo esta comissão à disposição da autoridade instauradora do processo pelo prazo de dez dias para possíveis esclarecimentos.

Avenida Belo Horizonte, 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone: (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
email: processoadm@novatebas@gmail.com



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICADO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 196/2025, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 061/2025, que tem por objeto “REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE KITS DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS.”, pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor preço pelo lote, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO E HOMOLOGO** a licitação ao licitante:

FORNECEDOR: EDUARDO HELLER DA CUNHA - CNPJ: 13.752.304/0001-57
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 118.881,00 (cento e dezoito mil e oitocentos e oitenta e um reais)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ARRÓZ PARBOILIZADO TIPO 1 POLIDO; LONGO FINO; 11% ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG, ISENTO DE MATÉRIA TERRÓSEA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, OBS: DEVE SER ENTREGUE NA EMBALAGEM ORIGINAL DO PRODUTO COM DESCRIÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ LUN POR CESTA)	Leduan	PACOTE	700	R\$ 17,90	R\$ 12.530,00
02	ARROZ CRISTAL, BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERRÓSEA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM DESCRIÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ LUN POR CESTA)	Globo	PACOTE	700	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00
03	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE PACOTE DE 1 KG E COM A VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ LUN POR CESTA)	Coamo	PACOTE	1.400	R\$ 4,80	R\$ 6.720,00
04	FEIJÃO CARLOSINHA, TIPO 1 CLASSE CARLOSINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS ÍNTEGROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISETO DE MATERIAL TERRÓSEO, SUZIDAS E MISTURAS, DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO NÃO VIOLADO, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 1KG DE FEIJÃO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS, A EMBALAGEM DEVERIA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERIA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ LUN POR CESTA)	Leduan	PACOTE	1.400	R\$ 6,70	R\$ 9.380,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



Município de Nova Tebas
Dedicação e amor por nossa terra

05	MACARÃO, À BASE DE FARINHA COM OVOS; PACOTE CONTENDO 3 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ LUN POR CESTA)	Todeschini	PACOTE	700	R\$ 24,80	R\$ 17.360,00
06	FUBA AMARELO, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DO FABRICANTE COM 1 KG, ISENTO DE MATÉRIA TERRÓSEA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ LUN POR CESTA)	Sinha	PACOTE	1.400	R\$ 3,98	R\$ 5.572,00
07	FARINHA DE MELHO TIPO BULI, AMARELA, 100% NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INVOLUADA CONTENDO 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ LUN POR CESTA)	Indiana	PACOTE	700	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00
08	MOLHO DE TOMATE, MOLHO DE PRONTO TRADICIONAL, PODENDO TAMBÉM SER DENOMINADO SALSA DE TOMATE TRADICIONAL, SACHE 340G, RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTA MADURA E SÃO DO TOMATEIRO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, NA EMBALAGEM DEVE HAVER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ LUN POR CESTA)	Vai	PACOTE	700	R\$ 2,99	R\$ 2.093,00
09	BISCOITO TIPO "MAISENA", ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DO FABRICANTE LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, CONTENDO 400G, NA EMBALAGEM DEVE HAVER A DESCRIÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ LUN POR CESTA)	RENATA	PACOTE	700	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00
10	DOIS LACRADO, REFINADO PARA CONSUMO DOMÉSTICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ LUN POR CESTA)	Moc	PACOTE	700	R\$ 2,80	R\$ 1.960,00
11	SARDINHAS EM CONSERVA DE ÓLEO VEGETAL DE SOJA COMESTÍVEL DESGAMGADA E EVISCERADA MÉDIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE, LATA DE PESO LÍQUIDA DE 126G E PESO DRENADO DE 84G, 1ª QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ LUN POR CESTA)	Naudique	UNIDADE	1.400	R\$ 4,99	R\$ 6.986,00
12	ÓLEO DE SOJA, GARRAFA COM 900ML, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, COMESTÍVEL, EXTRATO REFINADO, LIMPO, A EMBALAGEM DEVERIA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA AO REQUISITANTE. (SERÁ LUN POR CESTA)	Coamo	UNIDADE	1.400	R\$ 7,95	R\$ 11.130,00
13	FRANGO INTEIRO RESFRIADO, EMBALAGEM INTACTA, NA EMBALAGEM DEVERIA CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, NÃO DEVERIA APRESENTAR SUPERFÍCIE UMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO COM PESO MÉDIO DE 3KG	TODDO DIA	UNIDADE	700	R\$ 33,50	R\$ 23.450,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 118.881,00 (cento e dezoito mil e oitocentos e oitenta e um reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



Município de Nova Tebas
Dedicação e amor por nossa terra

licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 118.881,00 (cento e dezoito mil e oitocentos e oitenta e um reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 22 de outubro de 2025.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.10.22 13:47:49 -03'00'
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 194/2025, elaborado pela Modalidade de Pregão na **FORMA ELETRÔNICA Nº 060/2025**, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTONIO PIETROBON, BEM COMO PELAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PELO LAR DO IDOSO, UNIDADE DE CUIDADOS PROLONGADOS (UCP) E ODONTOLOGIA", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO E HOMOLOGO** a licitação ao licitante:

FORNECEDOR: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 103.887,64 (cento e três mil e oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
08	ACIDO TRANEAMFOL. DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 5ML	700	R\$ 3,8400	R\$ 2.688,00
13	ALBENDAZOL. DOSAGEM: 400 MG/ML, USO: SUSPENSÃO ORAL	GLEOLAB	FRASCO 100ML	1000	R\$ 1,1100	R\$ 1.110,00
16	ALOPURINOL. DOSAGEM: 300 MG	PRATI DONAUZZI	FRASCO 100ML	3000	R\$ 1,2000	R\$ 3.600,00
17	AMBIOROL. COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO. CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE	BRASTERAP ICA	FRASCO 100ML	2000	R\$ 2,2300	R\$ 4.460,00
18	AMBIOROL. COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO. CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE	BRASTERAP ICA	FRASCO 100ML	200	R\$ 2,4300	R\$ 486,00
19	AMICACINA SULFATO. DOSAGEM: 50 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLA 2ML	200	R\$ 3,2200	R\$ 644,00
24	AMITRIPTILINA CLORIDRATO. DOSAGEM: 25 MG	TEUTO	CP	900	R\$ 0,0410	R\$ 36,90
25	AMOXICILINA. CONCENTRAÇÃO: 500MG	TEUTO	CAPSULA	500	R\$ 0,1930	R\$ 96,50
41	BENZILPENICILINA. APRESENTAÇÃO: 100 MG/ML, USO: INJETÁVEL	TEUTO	FIA	600	R\$ 5,1600	R\$ 3.096,00
51	CAPTROPIL. CONCENTRAÇÃO: 25 MG	BRASTERAP ICA	CP	4000	R\$ 0,0260	R\$ 104,00
53	CARBAMAZEPINA. DOSAGEM: 200 MG	TEUTO	CP	3000	R\$ 1,4900	R\$ 447,00
63	CEFTRIAXONA. CONCENTRAÇÃO: 1 G	TEUTO	FIA	5000	R\$ 3,9800	R\$ 19.900,00
71	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO. DOSAGEM: 500 MG	PRATI DONAUZZI	CP	600	R\$ 0,1700	R\$ 102,00
78	CLORETO DE POTÁSSIO. DOSAGEM: 19,1% APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	SAMTEC	AMPOLA 1ML	300	R\$ 0,3690	R\$ 110,70
79	CLORETO DE SÓDIO. DOSAGEM: 0,9% USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	SAMTEC	AMPOLA 1ML	300	R\$ 0,2470	R\$ 74,10
80	CLORETO DE SÓDIO. DOSAGEM: 0,9% USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	SAMTEC	AMPOLA 1ML	300	R\$ 0,3910	R\$ 117,30
92	COLECALCIFEROL. CONCENTRAÇÃO: 7,200 UI	BRASTERAP ICA	CP	300	R\$ 0,1680	R\$ 50,40
104	DICLOFENACINA. DOSAGEM: 25 MG	GLEOLAB	CP	500	R\$ 22,50	R\$ 0,4450

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



105	DIAPERMA. DOSAGEM: 5 MG	SANTISA	CP	5000	R\$ 0,0420	R\$ 210,00
116	DIPRONA SÓDICA. DOSAGEM: 500 MG, ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	PRATI DONAUZZI	CP	5000	R\$ 0,1100	R\$ 550,00
125	ENALAPRIL. DOSAGEM: 20 MG	HIPOLABOR	CP	3000	R\$ 0,0540	R\$ 162,00
129	ENOXAPARINA. CONCENTRAÇÃO: 100 MG, ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1- SÉRICA PREENCHIDA 80 mg/0,8 mL	MYLAN	SERINGA 0,8ML	50	R\$ 12,2800	R\$ 614,00
131	ENOXAPARINA. CONCENTRAÇÃO: 100 MG, ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1- SÉRICA PREENCHIDA 80 mg/0,8 mL	MYLAN	SERINGA 0,8ML	30	R\$ 22,4400	R\$ 674,40
134	ESCIATOLPRAM OXALATO. DOSAGEM: 10 MG	GEOLAB	CP	1800	R\$ 0,1090	R\$ 196,20
136	ESCOPLAMINA BUTILBROMETO. APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPRONA SÓDICA. DOSAGEM: 40 MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5ML	6000	R\$ 1,2400	R\$ 7.440,00	
141	ESPRONOLACTONA. DOSAGEM: 100 MG	HIPOLABOR	CP	1800	R\$ 0,5600	R\$ 1.008,00
152	FIOTENADONARA. DOSAGEM: 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 1ML	600	R\$ 1,9900	R\$ 1.194,00
156	FLUOXETINA. DOSAGEM: 20 MG	HIPOLABOR	CP	1200	R\$ 0,0690	R\$ 82,80
160	FOSFATO DE SÓDIO. APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM FOSFATO MONOBÁSICO 10% + FOSFATO DIBÁSICO 9%	CRISTALIA	FRASCO 130ML	100	R\$ 4,9600	R\$ 496,00
162	FUROSEMIDA. DOSAGEM: 40 MG	PRATI DONAUZZI	CP	600	R\$ 0,0500	R\$ 30,00
163	GABAPENTINA. DOSAGEM: 300 MG	PRATI DONAUZZI	CP	600	R\$ 0,2400	R\$ 144,00
167	GLIBENCLAMIDA. DOSAGEM: 5 MG	GLEOLAB	CP	3000	R\$ 0,0390	R\$ 117,00
179	HALOPERIDOL. DOSAGEM: 5 MG	CRISTALIA	CP	600	R\$ 0,1680	R\$ 100,80
180	HEPARINA SÓDICA. DOSAGEM: 500 UI/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	BLAU	FRASCO 30ML	200	R\$ 15,5600	R\$ 3.106,20
184	HIDROCORTISONA. PRINCÍPIO ATIVO 500MG, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	FIA	1600	R\$ 4,4400	R\$ 7.104,00
190	IBUPROFENO. DOSAGEM: 600 MG	PRATI DONAUZZI	CP	10000	R\$ 0,1100	R\$ 1.100,00
191	IMPRAMINA CLORIDRATO 25 MG	CRISTALIA	CP	2000	R\$ 0,4500	R\$ 900,00
193	ISOFURANO. APRESENTAÇÃO: ANESTÉSICO INALATÓRIO	CRISTALIA	FRASCO 100ML	70	R\$ 196,3500	R\$ 13.744,50
221	LOSARTANA POTÁSSICA. DOSAGEM: 50 MG	PRATI DONAUZZI	CP	2000	R\$ 0,0460	R\$ 92,00
224	METARMINOL. FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA 1ML	600	R\$ 16,4400	R\$ 9.864,00
226	METFORMINA CLORIDRATO. DOSAGEM: 850 MG	GLEOLAB	CP	900	R\$ 0,1050	R\$ 94,50
236	METRONIDAZOL. CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: GEL VAGINAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C- APLICADORES	PRATI DONAUZZI	BISNAGA 50G	200	R\$ 5,0500	R\$ 1.010,00
244	MIDAZOLAM. DOSAGEM: 5 MG/ML, APLICACAO: INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLA 3ML	600	R\$ 1,5900	R\$ 954,00
245	MORFINA. APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 10MG, ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLA 1ML	600	R\$ 1,5300	R\$ 918,00
251	NAUFLERINA CLORIDRATO. DOSAGEM: 10 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMPOLA 1ML	500	R\$ 10,0100	R\$ 5.005,00
259	NISTATINA. DOSAGEM: 25.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL	PRATI DONAUZZI	BISNAGA 60G	100	R\$ 6,2000	R\$ 620,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



260	NITROFURANTOINA. DOSAGEM: 100 MG	TEUTO	CAPSULA	300	R\$ 0,2520	R\$ 75,60
266	OMEPRAZOL. CONCENTRAÇÃO: 20 MG	GLEOLAB	CAPSULA	600	R\$ 0,0760	R\$ 45,60
270	OXIBUPROCAINA. CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML. FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO OTÁLMICA	CRISTALIA	FRASCO 10ML	20	R\$ 12,4000	R\$ 248,00
275	PARACETAMOL. DOSAGEM: 500 MG	HIPOLABOR	CP	600	R\$ 0,0590	R\$ 35,40
289	PROMETAZINA CLORIDRATO. DOSAGEM: 25 MG/ML. APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 2ML	500	R\$ 2,9700	R\$ 1.485,00
291	PROPRIOLOL. DOSAGEM: 10 MG/ML. FORMA FARMACEUTICA: EMULSÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLA 2ML	150	R\$ 8,0700	R\$ 1.210,50
304	SALBUTAMOL. DOSAGEM: 2 MG/ML. DOSE. FORMA FARMACEUTICA: AEROSOL ORAL	TEUTO	FRASCO 150 DOSES	50	R\$ 10,9000	R\$ 545,00
307	SERTRALINA 50MG COMPRIMIDO	GLEOLAB	CP	3000	R\$ 0,1010	R\$ 303,00
312	SULFADIAZINA DE PRATA 1% - BISNAGA	PRATI DONAUZZI	BISNAGA 50G	300	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,00
315	SULFATO DE MAGNÉSIO. CONCENTRAÇÃO: 10%. USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2ML	200	R\$ 0,8390	R\$ 167,80	
316	SULFATO DE MAGNÉSIO. CONCENTRAÇÃO: 50%. USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HALEXSTAR	AMPOLA 10ML	200	R\$ 5,6800	R\$ 1.136,00
330	TRAMADOL. 50 MG COMPRIMIDO	TEUTO	CAPSULA	300	R\$ 0,1330	R\$ 39,90
336	VALERIANA SÓDICA. DOSAGEM: 5 MG	UNIAO QUÍMICA	CP	120	R\$ 0,1920	R\$ 23,04
346	MEROPENEM 500MG INJETÁVEL	BLAU	FIA	500	R\$ 9,9400	R\$ 4.970,00

FORNECEDOR: ILG COMERCIAL LTDA - CNPJ: 20.657.155/0001-02
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 59.885,79 (cinquenta e nove mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UM	QUANT	VALOR UNIT
15	ALENDRONATO DE SÓDIO DOSAGEM: 70 M	EMS	CP	300	R\$ 0,1999
26	AMOXICILINA. PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO CONCENTRAÇÃO: 500MG + 125MG	EMS	CP	1200	RS 0,799
30	ATROVASTATINA. DOSAGEM: 30 MG	EMS	CP	4000	RS 0,05
31	ATORVASTATINA CALCÍDICA DOSAGEM: 20 M	EMS	CP	300	RS 0,1499
32	ATORVASTATINA CALCÍDICA DOSAGEM: 40 M	EMS	CP	300	RS 0,3099
33	BECLOMETASONA DIPROPIONATO. DOSAGEM: 400MG/ML. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPENSÃO PARA INALHAÇÃO.	CHIESI	FLACONETE 2ML	300	RS 6,48
43	BEZAFIBRATO. DOSAGEM: 200 MG	EMS	CP	600	RS 1,11
46	BUSIDONIDA. CONCENTRAÇÃO: 32MG. DOSE. FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO SPRAY	EM	FRASCO 120 DOSES	200	RS 10,48
47	BUSIDONIDA. CONCENTRAÇÃO: 32MG. DOSE. FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO SPRAY	FRASCO 120 DOSES	200	RS 12,7900	
49	BUPROPIONA CLORIDRATO. CONCENTRAÇÃO: 150 MG. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LIBERAÇÃO PROLONGADA	EMS	CP	600	RS 0,2990
50	BUPROPIONA CLORIDRATO. CONCENTRAÇÃO: 30MG. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LIBERAÇÃO PROLONGADA	EMS	CP	300	RS 2,5960
55	CARVEDILOL. DOSAGEM: 12,5 MG	EMS	CP	1200	RS 0,0729
56	CARVEDILOL. DOSAGEM: 25 MG	EMS	CP	1200	RS 0,1140

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



57	CARVEDILOL. DOSAGEM: 3,125 MG	EMS	CP	1800	R\$ 0,0729	R\$ 131,22
58	CARVEDILOL. DOSAGEM: 6,25 MG	EMS	CP	1800	R\$ 0,0629	R\$ 113,22
73	CLARITROMICINA. DOSAGEM: 500 MG	EMS	CP	1200	R\$ 1,4490	R\$ 1.738,80
78	CLONIDINA. DOSAGEM: 3 MG	EMS	CP	1200	R\$ 0,8699	R\$ 1.043,88
86	CODEINA. DOSAGEM: 30 MG	MULTILAB	CP	1800	R\$ 0,5499	R\$ 989,82
96	DESENVALAFAXINA. COMPOSIÇÃO: SAL SUCCINATO. CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: LIBERAÇÃO CONTROLADA	EMS	CP	1800	R\$ 0,7699	R\$ 1.385,82
106	DEXAMETASONA. DOSAGEM: 4 MG	EMS	CP	1500	R\$ 0,1590	R\$ 238,50
121	DOXAZOSINA MESILATO. COMPOSIÇÃO: 2 MG	EMS	CP	300	R\$ 0,0739	R\$ 22,17
122	DULCETINA. CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: MICROGRANULOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	EMS	CAPSULA	1500	R\$ 1,1690	R\$ 1.753,50
135	ESCIATOLPRAM OXALATO. DOSAGEM: 20 MG	EMS	CP	1800	R\$ 0,1649	R\$ 296,82
142	ESPRONOLACTONA. DOSAGEM: 25 MG	EMS	CP	1800	R\$ 0,1590	R\$ 286,20
151	FINASTERIDA. CONCENTRAÇÃO: 5 MG	EMS	CAPSULA	600	R\$ 0,1840	R\$ 110,40
164	GENIBROZILA. DOSAGEM: 600 MG	SANOFI MEDLEY	CP	600	R\$ 1,8790	R\$ 1.127,40
168	GLUCAZIDA. CONCENTRAÇÃO: 30 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: LIBERAÇÃO PROLONGADA	EMS	CP	900	R\$ 0,1190	R\$ 107,10
185	HIDROCLORQUINA SULFATO. DOSAGEM: 400 MG	EMS	CP	300	R\$ 1,1490	R\$ 344,70
186	IBUPROFENO. DOSAGEM: 50 MG. ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSÃO ORAL	MULTILAB	FRASCO 200ML	1000	R\$ 1,9590	R\$ 1.959,00
195	ISSOSORBIDA. PRINCÍPIO ATIVO SAL DIETRATO. DOSAGEM: 5 MG. TIPO: MEDICAMENTO SUBLINGUAL	EMS	CP	300	R\$ 0,29	R\$ 87,00
197	IVEDINACINA. CONCENTRAÇÃO: 10 MG	EMS	CP	900	R\$ 0,2290	R\$ 206,10
213	LIASGLIPTINA. CONCENTRAÇÃO: 5 MG	EMS	CP	1500	R\$ 2,9490	R\$ 4.423,50
230	METILFENIDATO CLORIDRATO. * DOSAGEM: 18 MG. * FORMA FARMACEUTICA: LIBERAÇÃO CONTROLADA	ADILUM	CP	300	R\$ 5,9900	R\$ 1.797,00
233	METILFENIDATO CLORIDRATO. * DOSAGEM: 18 MG. * FORMA FARMACEUTICA: LIBERAÇÃO CONTROLADA	EMS	CP	1500	R\$ 6,2740	R\$ 9.411,00
241	METRONIDAZOL. DOSAGEM: 40 MG. ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	EMS	FRASCO 100ML	100	R\$ 4,94	R\$ 494,00
253	MEFENAMICA. COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA. CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250UI/G, TIPO: MEDICAMENTO	EMS	BISNAGA 50G	200	R\$ 2,3090	R\$ 923,80
261	NORETISTERONA. CONCENTRAÇÃO: 0,35 MG. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM BLISTER CALENDARIO	BIOLAB	BLISTER CALENDARIO	100	R\$ 6,2499	R\$ 624,99
276	PARACETAMOL. DOSAGEM: SOLUÇÃO ORAL. 300 MG. ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	EMS	FRASCO 200ML	300	R\$ 1,43	R\$ 429,00
293	QUETIAPINA. DOSAGEM: 100 MG	EMS	CP	120	R\$ 0,2999	R\$ 35,98
301	ROSUVASTATINA. COMPOSIÇÃO: CALCÍCA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG	EMS	CP	180	R\$ 2,1199	R\$ 381,60
314	SULFAMETOTIAZOL. COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA. CONCENTRAÇÃO: 400 + 80 MG. ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSÃO ORAL	EMS	FRASCO 100ML	100	R\$ 0,2790	R\$ 27,90
325	TIACOL. CONCENTRAÇÃO: 0,5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO OTÁLMICA	EMS	FRASCO 5ML	30	R\$ 2,5990	R\$ 77,97
326	TOPRAMATO. DOSAGEM: 100 MG	EMS	CP	120	R\$ 0,2590	R\$ 31,08
327	TOPRAMATO. DOSAGEM: 25 MG	EMS	CP	120	R\$ 0,1490	R\$ 17,88
328	TOPRAMATO. DOSAGEM: 50 MG	EMS	CP	600	R\$ 0,1590	R\$ 95,40
329	TRAMADOL. 50 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	EMS	CP	300	R\$ 0,7490	R\$ 224,70
338	VERAPAMIL. CLORIDRATO. DOSAGEM: 50 MG	EMS	CP	300	R\$ 0,2490	R\$ 74,70
341	ZOLPIDEM. CONCENTRAÇÃO: 5 MG	GERMED	CP	120	R\$ 0,5290	R\$ 63,48
342	ARIPRAZOL. CONCENTRAÇÃO: 10 MG	EMS	CP	1200	R\$ 0,3780	R\$ 453,60
343	ABIPRAZOL. CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSÃO ORAL - GOTAS	SEM	FRASCO 150ML	100	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA - CNPJ: 25.279.552/0001-01
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 30.942,65 (trinta mil e novecentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ACERBOPRILINA. CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE	GLOBO	FRASCO 120ML	700	R\$ 5,4720	R\$ 3.830,40
02	ACERBOPRILINA. CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE	GLOBO	FRASCO 120ML	700	R\$ 4,7880	R\$ 3.351,60
03	ACICLOVIR. DOSAGEM: 200 MG	PHARLAB	CP	200	R\$ 0,2052	R\$ 41,04
04	ACIDO ASCÓRBICO. DOSAGEM: 500 MG	VIATON	CP	600	R\$ 0,1140	R\$ 68,40
34	AZITROMICINA. DOSAGEM: 40 MG. ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	ATROFARMA	FIA	500	R\$ 0,1296	R\$ 364,80
48	BUPROPIONA CLORIDATO. APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA A Glicoside. DOSAGEM: 0,95 + 8%, TIPO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA 4ML	600	R\$ 2,8220	R\$ 1.573,20
75	CLONAZEPAM. DOSAGEM: 2,5 MG. ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	HIPOLABOR	FARSCO 20ML	500	R\$ 0,0250	R\$ 12,0000
93	OTIMARAN 50 COMPLEXO B. COMPOSIÇÃO: B.12, B3, B6, B12	LAPON	CP	800	R\$ 0,0319	R\$ 287,10
103	DEXTROFENRANIMA MALATO. DOSAGEM: 0,4 MG. APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	AIRELA	FRASCO 120ML	500	R\$ 1,8240	R\$ 912,00
114	DIOSMINA. COMPOSIÇÃO ASSOCIADA A HESPERIDINA. COMPOSIÇÃO: 450MG + 50MG	DIOHESP	CP	1500	R\$ 0,3782	R\$ 564,30
115	DIPIRONA SÓDICA. DOSAGEM: 50 MG. ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	ACHE	FRASCO 100ML	500	R\$ 6,8172	R\$ 3.408,60
119	DONEXEPIDINA. DOSAGEM: 10 MG. ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	UNCHEM	CP	300	R\$ 456,00	R\$ 136,80
138	ESOMEPRAZOL. COMPOSIÇÃO: SAL MAGNÉSICO. COMPOSIÇÃO: 20 MG	RANBAXY	CP	600	R\$ 0,7752	R\$ 465,12
144	EXTRATO MEDICINAL. PRINCÍPIO ATIVO: GIACAO (MIKANA GLOMERATASPRENG.) CONCENTRAÇÃO: 35 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE	NATULAB	FRASCO 100ML	2000	R\$ 0,2150	R\$ 4.104,00
182	HIDROCOLTROZATENA. DOSAGEM: 20 MG	MEDQUINCA	CP	8000	R\$ 0,0296	R\$ 177,80
188	LACTULOSE. CONCENTRAÇÃO: 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE	MAIVEN	FRASCO 120ML	400	R\$ 3,3470	R\$ 1.338,80
199	LAMOTRIGINA. DOSAGEM: 100 MG	UNCHEM	CP	300	R\$ 0,1748	R\$ 52,44
212	LAMOTRIGINA. DOSAGEM: 100 MG. ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	UNCHEM	CP	300	R\$ 0,07	R\$ 21,00
213	LIDOCANA CLORIDATO. DOSAGEM: 200 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	FRASCO 20ML	2000	R\$ 0,7050	R\$ 2.593,50
215	LIDEXANFETAMINA DIMESILATO. CONCENTRAÇÃO: 30 MG	PHARLAB	CAPSULA	180	R\$ 4,56	R\$ 820,80
217	LIDEXANFETAMINA DIMESILATO. CONCENTRAÇÃO: 30 MG	PHARLAB	CAPSULA	180	R\$ 6,0420	R\$ 1.087,56
218	LIDEXANFETAMINA DIMESILATO. CONCENTRAÇÃO: 70 MG	PHARLAB	CAPSULA	180	R\$ 0,4240	R\$ 1.097,56
219	LOPERAMIDA CLORIDATO. CONCENTRAÇÃO: 2MG	KEOCAL	CP	600	R\$ 0,0948	R\$ 56,76
218	LORATADINA. CONCENTRAÇÃO: 10MG	GEOSIB	CP	600	R\$ 0,0741	R\$ 44,46
225	METFORMINA CLORIDATO. COMPOSIÇÃO ASSOCIADA A VÍDAGLUTINA. COMPOSIÇÃO: 500 MG + 50 MG	ALTHAIA	CP	900	R\$ 1,1286	R\$ 1.015,74
234	METOPROLOMIDA CLORIDATO. DOSAGEM: 10 MG	BELFAR	CP	900	R\$ 0,0513	R\$ 46,17
257	NIMESULID. DOSAGEM: 100 MG	GLOBO	CP	1200	R\$ 0,0593	R\$ 71,16



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS

Dedicação e amor por nossa terra

FORNECEDOR: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 85.247.385/0001-49

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 71.636,00 (setenta e um mil e seiscentos e trinta e seis reais)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
81	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	JF FARMA	FRASCO 1000ML	1300	R\$ 6,95	R\$ 9.035,00
82	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	FRASCO 250ML	2500	R\$ 3,42	R\$ 8.550,00
83	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	EQUIPLEX	FRASCO 500ML	2500	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
84	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	JF FARMA	BOLSA 100ML	3000	R\$ 2,73	R\$ 8.190,00
170	GLICOSE, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 5% + 0,9%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	JF FARMA	FRASCO 500ML	1200	R\$ 4,78	R\$ 5.736,00
173	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	JF FARMA	FRASCO 500ML	2500	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00
174	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	JF FARMA	FRASCO 250ML	3500	R\$ 3,85	R\$ 13.475,00
222	MANTOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	JF FARMA	FRASCO 250ML	300	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
286	RINGER, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	JF FARMA	FRASCO 500ML	400	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00

FORNECEDOR: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 04.071.245/0001-80

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 795,60 (setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
237	METOPROLOL, COMPOSIÇÃO: SAL TARTARATO, CONCENTRAÇÃO 50 MG	ache	CP	1200	R\$ 0,25	R\$ 300,00
264	OLANZAPINA DOSAGEM 10 MG	ache	CP	180	R\$ 0,31	R\$ 55,80
265	OLANZAPINA DOSAGEM 5 MG	ache	CP	180	R\$ 0,23	R\$ 41,40
263	PREDNISONA, COMPOSIÇÃO: FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 20 MG	ache	CP	300	R\$ 0,35	R\$ 105,00
264	PREDNISONA, COMPOSIÇÃO: FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 5 MG	ache	CP	900	R\$ 0,27	R\$ 243,00
295	QUETIAPINA DOSAGEM 25 MG	ache	CP	120	R\$ 0,11	R\$ 13,20
297	RISPERIDONA DOSAGEM 1 MG	ache	CP	120	R\$ 0,16	R\$ 19,20
299	RISPERIDONA DOSAGEM 2 MG	ache	CP	120	R\$ 0,15	R\$ 18,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabp@prefeitonovas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS

Dedicação e amor por nossa terra

FORNECEDOR: VASCONCELOS INDUSTRIA FARMACEUTICA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 05.155.425/0001-93

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
188	HIDROXIDO DE FERRO III, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	SACFERVIMG FARMACEUTICA GA	AMPOLA 5ML	600	R\$ 8,40	R\$ 5.040,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 457.058,70 (quatrocentos e cinquenta e sete mil e cinquenta e oito reais e setenta centavos).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 457.058,70 (quatrocentos e cinquenta e sete mil e cinquenta e oito reais e setenta centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 22 de outubro de 2025.

PEDRO LOURENÇO

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.10.22 14:25:40 -03'00'

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabp@prefeitonovas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS

Dedicação e amor por nossa terra

FORNECEDOR: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A - CNPJ: 05.912.018/0001-83

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 5.011,80 (cinco mil e onze reais e oitenta centavos)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22	AMIODARONA DOSAGEM 200 MG	RANBAXY ANVISA 12352018900 55	CP	2000	R\$ 0,3150	R\$ 630,00
60	CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG	RANBAXY ANVISA 12352083500 17	CAPSULA	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
127	ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SERINGA PREENCHIDA 100 mg/0,8 mL	SANOFI ANVISA 18320033900 97	SERINGA 1ML	30	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
128	ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SERINGA PREENCHIDA 20 mg/0,2 mL	SANOFI ANVISA 18320033901 27	SERINGA 0,2ML	30	R\$ 9,95	R\$ 298,50
130	ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SERINGA PREENCHIDA 60 mg/0,6 mL	SANOFI ANVISA 18320033900 11	SERINGA 0,6ML	30	R\$ 16,21	R\$ 486,30
140	ESOMEPRAZOL, COMPOSIÇÃO: SAL MAGNÉSICO, CONCENTRAÇÃO: 40 MG	RANBAXY ANVISA 12352021901 46	CP	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00

FORNECEDOR: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 28.093.678/0001-85

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 6.225,40 (seis mil e duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
36	AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG	EUROFARMA	CP	1500	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00
70	CIPROFLORATO, DOSAGEM 100 MG	CIAMED	CP	600	R\$ 0,2340	R\$ 140,40
112	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 100ML	FRASCO 100ML	2000	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00
137	ESCIPOCLAMINA BUTILBROMETO APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 6,7MG + 33MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	BELFAR	FRASCO 200ML	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
206	LEVONORGESTREL COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO ETINILESTRADIOL, CONCENTRAÇÃO: 0,015 MG + 0,03 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM BULSTER CALENDÁRIO	BIOLAB	CP	700	R\$ 0,10	R\$ 70,00

FORNECEDOR: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 05.782.733/0003-00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 1.036,20 (mil e trinta e seis reais e vinte centavos)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
148	FENOFIBRATO DOSAGEM 200 MG	LIPIDILABBO T	CAPSULA	600	R\$ 0,6980	R\$ 413,40
262	NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG	PAMILORCE LARER	CAPSULA	300	R\$ 0,3400	R\$ 102,00
334	VALPROATO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO 500 MG	DEPAKENERIA BBOTT	FRASCO 100ML	600	R\$ 0,0350	R\$ 381,00
335	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 250 MG	DEPAKENERIA BBOTT	CP	600	R\$ 0,2330	R\$ 139,80

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabp@prefeitonovas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS

Dedicação e amor por nossa terra

PORTARIA 465/2025 DE 22 DE OUTUBRO DE 2025.

Súmula: Determina a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO e designa os membros da Comissão e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, Sr. Pedro Lourenço, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo nº 15/2025 para apurar eventuais descumprimento da Ata de Registro de Preços nº 64/2025, decorrente do Pregão Eletrônico nº 069/2024, Procedimento Licitatório nº 184/2024, encaminhado por meio do Proc. Administrativo 3.285/2025 da Secretaria Municipal de Licitações e Contratos.

Art. 2º. Para cumprimento do disposto no artigo anterior funcionará no feito a Comissão de Processo Administrativo composta pelos servidores efetivos relacionados abaixo:

NOME	FUNÇÃO	MATRÍCULA
Claudiete Pires do Prado	Presidente	8211
Adélia Aparecida do Nascimento	Membro	20691
Paulo Cezar Azevedo	Membro	17811

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Tebas, 22 de Outubro de 2025.

Pedro Lourenço
Prefeito Municipal

Av. Belo Horizonte, 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
gabp@prefeitonovas@gmail.com - juridiconovatebas@gmail.com
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS

Dedicação e amor por nossa terra

FORNECEDOR: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 32.708.161/0001-20

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 10.011,00 (dez mil e onze reais)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
33	ATRAQUATO BISLATO, DOSAGEM: 10 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMPOLA 2,5ML	150	R\$ 21,74	R\$ 3.261,00
181	HIDRALAZINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMPOLA 600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	
205	LEVOMEPHROMAZINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	CRISTALIA	FRASCO 200ML	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
280	PROPOFOL, DOSAGEM: 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMPOLA 10ML	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00

FORNECEDOR: CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 05.746.444/0001-94

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 9.263,00 (nove mil e duzentos e sessenta e três reais)

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 9.263,00 (nove mil e duzentos e sessenta e três reais)						
Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
59	CEFALEXINA, DOSAGEM: 50 MG, ML, FORMA FARMACÊUTICA: PO, SOLUÇÃO ORAL	ABL	FRASCO 300	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00	
61	CEFAOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PO LIOFILO P. INJETÁVEL	ABL	FRASCO 1200	R\$ 4,34	R\$ 5.208,00	
147	FENCARISITAL, SÓDICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMPOLA 2ML	500	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00

FORNECEDOR: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL LTDA - CNPJ: 29.426.310/0001-54

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 6.042,00 (seis mil e quarenta e dois reais)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
62	CEFAZOLINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PO, SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	FIA	900	R\$ 4,27	R\$ 3.843,00
69	DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,5 MG	ACHE	CP	1500	R\$ 0,43	R\$ 645,00
252	NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 1ML	300	R\$ 5,18	R\$ 1.554,00

FORNECEDOR: NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 46.381.269/0001-66

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 8.626,00 (seis mil e oitocentos e vinte e seis reais)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
40	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000 UI, USO INJETÁVEL	EUROFARM	FIA	1000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
267	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG, USO INJETÁVEL	EUROFARMA	FIA	200	R\$ 7,13	R\$ 1.426,00

FORNECEDOR: NATCOFARMA DO BRASIL LTDA - CNPJ: 08.157.293/0001-27

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 3.144,00 (três mil e quatrocentos e quatro reais)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
350	OSELTIMARIN FOSFATO - TAMIFLU 750MG	GENERICCO/ NATCOFARMA A	CP	300	R\$ 10,48	R\$ 3.144,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabp@prefeitonovas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS

Dedicação e amor por nossa terra

PORTARIA 466/2025 DE 22 DE OUTUBRO DE 2025.

Súmula: Determina a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO e designa os membros da Comissão e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, Sr. Pedro Lourenço, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo nº 16/2025 para apurar eventuais descumprimento da Ata de Registro de Preços nº 226/2025, decorrente do Pregão Eletrônico nº 43/2025, Procedimento Licitatório nº 136/2025, encaminhado por meio do Proc. Administrativo 10422/2025 da Secretaria Municipal de Licitações e Contratos.

Art. 2º. Para cumprimento do disposto no artigo anterior funcionará no feito a Comissão de Processo Administrativo composta pelos servidores efetivos relacionados abaixo:

NOME	FUNÇÃO	MATRÍCULA
Claudiete Pires do Prado	Presidente	8211
Adélia Aparecida do Nascimento	Membro	20691
Paulo Cezar Azevedo	Membro	17811

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Tebas, 22 de Outubro de 2025.

Pedro Lourenço
Prefeito Municipal

Av. Belo Horizonte, 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
gabp@prefeitonovas@gmail.com - juridiconovatebas@gmail.com
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2025 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO Nº: 173/2025.

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de material esportivo, educativo e pedagógico, com recursos previstos da deliberação nº 019/2023 – CEDI/PR-para o desenvolvimento de projetos, programas e ações para a implementação de serviço de centro-dia e outras linhas de ação em prol da população idosa.

VALOR MÁXIMO: R\$ 91.127,40 (noventa e um mil, cento e vinte e sete reais e quarenta centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7.545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolas de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com>;

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrência até as 09h00min do dia 07/11/2025 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2018

OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Padre Chagas, nº 2568, Alto da XV, Guarapuava, com aproximadamente 400 m², para abrigar o Centro de Atenção Psicossocial CAPS II.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATO Nº: 295/2018.

CONTRATADA: TRATZ E CIA LTDA.

CNPJ: 81.469.413/0001-11.

OBJETO DO ADITIVO – PRORROGAÇÃO E REAJUSTE.

Com fulcro nos artigos 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e no artigo 51 da Lei Federal nº 8.245/91, Parecer Jurídico referencial nº 02/2021, PRORROGA-SE o prazo de vigência do contrato em epígrafe, da data de 31/12/2025 à 31/12/2026. Com fundamentos no Art. 65, § 8º, da Lei Federal 8666/93, REAJUSTA-SE o valor do Contrato em epígrafe, s com base no índice IGP-MFVG/ do mês de Setembro/2024 à Agosto/2025 no percentual de 3,03% (três vírgula três por cento).

FÓRO: Comarca de Guarapuava - Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 15/10/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ
CNPJ 17.851.062/0001-00

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 - PROCESSO Nº 024/2022

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO - CRJ

CONTRATADA: IPM SISTEMAS LTDA - CNPJ: 01.258.027/0001/41

OBJETO: Prestação de serviços de informática, para fornecimento de licença de uso permanente, sem limites de usuários, treinamento, suporte técnico manutenção, integração e customização do sistema integrado de gestão pública, em ambiente Web e com provimento de datacenter.

VALOR GLOBAL: R\$55.865,76 (cinquenta e cinco mil oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos).

VIGÊNCIA: 26/10/2025 à 25/10/2026. LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 024/2022 - Pregão Eletrônico nº 002/2022.

Guarapuava, 21 de outubro de 2025.

Tatiane Nezi
Diretora-Presidente do CRJ



Município de Palmital
CNPJ: 75.680.025/0001-82

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2025

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 129/2025

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

OBSERVAÇÃO: LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), EM ATENÇÃO AS DISPOSIÇÕES PREVISTAS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 REGULAMENTADA PELO DECRETO Nº 8.538/15, LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14 E LEI MUNICIPAL Nº 1.025/16, ARTIGO 034.

O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, e na Lei complementar nº 123/06 regulamentada pelo decreto nº 8.538/15, Lei complementar Nº 147/14 Lei Municipal Nº 1.025/16 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREDIAL E EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS NAS INSTALAÇÕES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS.

DATA DE ABERTURA: 06/11/2025 às 08:30 HS

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.

PLARAFORMA ELETRÔNICA: www.bnc.org.br ou <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis também no site <https://www.palmital.pr.gov.br/portal-portal-licitacoes.php> também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à sexta-feira, no horário de expediente.

Palmital, 22 de outubro de 2025.

ROBERTO CARLOS ROSSI
Prefeito Municipal

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85200-000 – Palmital – PR - Fone Fax: (42) 3657-1222 <http://www.palmital.pr.gov.br>

VOCE

FAZA

NOTICIA

O Correio do Cidadão é todinho seu! E nossa missão é torná-lo o seu canal de comunicação com o Guarapuava e região. Nossas páginas serão o espelho da nossa cidade, e nada mais justo que você se veja e se reconheça aqui.

Então, se existe alguma notícia, denúncia ou história interessante em sua rua ou em seu bairro, nos avise!

disk notícia

42 3304 3218

E-mail: redacao@correiodocidadao.com

leia | assine | anuncie

Correio do Cidadão